
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 146 (1329)№ 146 (1329)

Пятница 
13 ноября 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 67-ой сессии Совета
 09.11.2015г.    п. Мичуринский  № 3 

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2015»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области», заслушав и обсудив от-
чет главного бухгалтера администрации Зайковой М.Н. и 
содоклад председателя постоянной комиссии по бюджету, 
налоговой политике, экономике Зубрицкой Т.Л. об испол-
нении бюджета Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района за девять месяцев 2015 года, Совет депутатов Ми-
чуринского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за девять месяцев 2015года:

1.1 по доходам в сумме 25975,3 тысяч рублей приложение 
№1 к настоящему решению.
1.2 по расходам в сумме 18061,4 тысяч рублей приложе-
ние №2 к настоящему решению.
1.3 источники финансирование дефицита местного бюд-
жета Мичуринского сельсовета на 2014г. согласно прило-
жению №3 к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
И.о главы Мичуринского сельсовета 
Н.А.Кривошапкина
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

Приложение №1 к решению 67-ой сессии №3 от 09.11.2015г.
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

НА 1 ОКТЯБРЯ 2015 Г
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Наименование показа-
теля

к о д 
с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

У т в е р ж д е н -
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 61 880 100,00 25 975 261,40 35 904 838,60 42,0
Налог на доходы физи-
ческих лиц с доходов, 
источником которых яв-
ляется налоговый агент, 
за исключением доходов, 
в отношении которых ис-
числение и уплата налога 
осуществляются в со-
ответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налого-
вого кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 14 905 100,00 8 902 920,64 6 002 179,36 59,7

Налог на доходы физи-
ческих лиц с доходов, 
полученных от осущест-
вления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве индивиду-
альных предпринима-
телей, нотариусов, за-
нимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответ-
ствии со статьей 227 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 114,22 - -

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами в соответствии 
со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 59 426,45 - -

Доходы от уплаты ак-
цизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 2 025 900,00 601 466,34 1 424 433,66 29,7

Доходы от уплаты ак-
цизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) дви-
гателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 - 16 333,88 - -

Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 - 1 206 714,24 - -

Доходы от уплаты ак-
цизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 - -71 980,25 - -

Единый сельскохозяй-
ственный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 19 800,00 315 768,00 -295 968,00 1 594,8

Налог на имущество 
физических лиц, взи-
маемый по ставкам, при-
меняемым к объектам 
налогообложения, рас-
положенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 4 095 900,00 2 244 945,00 1 850 955,00 54,8

Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 5 000 000,00 2 064 766,50 2 935 233,50 41,3

Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 1 128 100,00 778 172,50 349 927,50 69,0

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
сельских поселений, а 
также средства от про-
дажи права на заключе-
ние договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 1 700 000,00 - 1 700 000,00 -

Прочие поступления от 
использования имуще-
ства, находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за исключе-
нием имущества муни-
ципальных бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том чис-
ле казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 1 300 000,00 881 122,88 418 877,12 67,8



№ 146 (1329) 13 ноября 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
сельских поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 30 000,00 - 30 000,00 -

Денежные взыскания 
(штрафы), установлен-
ные законами субъектов 
Российской Федерации 
за несоблюдение му-
ниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

555 1 16 51040 02 0000 140 - 23 500,00 - -

Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на обеспечение меро-
приятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

555 2 02 02089 10 0002 151 30 416 300,00 7 893 091,00 22 523 209,00 26,0

Прочие субсидии бюдже-
там сельских поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 080 000,00 880 000,00 200 000,00 81,5

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 178 900,00 178 900,00 - 100,0

Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на выполнение пере-
даваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Приложение №2 к решению 67-ой сессии №3 от 09.11.2015г.
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Наименование показа-
теля

К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - все-
го

200 64 480 100,00 18 061 391,19 46 418 708,81 28,0

Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 356 400,00 229 025,91 127 374,09 64,3
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0102 5500111 121 213 107 600,00 69 165,84 38 434,16 64,3

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 319 800,00 242 482,60 77 317,40 75,8
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0103 5500211 121 213 96 600,00 71 719,71 24 880,29 74,2

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0104 4407019 244 340 100,00 - 100,00 -

Коммунальные услуги 555 0104 4407051 244 223 100 000,00 - 100 000,00 -
Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0104 4407051 244 225 50 000,00 - 50 000,00 -

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 4407051 244 310 20 000,00 - 20 000,00 -

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0104 4407051 244 340 100 000,00 39 424,15 60 575,85 39,4

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 2 560 000,00 2 193 533,98 366 466,02 85,7
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0104 5500311 121 213 773 000,00 621 009,67 151 990,33 80,3

Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 160 000,00 135 775,38 24 224,62 84,9
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 12 000,00 10 762,00 1 238,00 89,7
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 5500319 242 310 4 000,00 3 721,30 278,70 93,0

Транспортные услуги 555 0104 5500319 244 222 10 000,00 6 720,00 3 280,00 67,2
Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 190 000,00 151 623,27 38 376,73 79,8
Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0104 5500319 244 225 80 000,00 77 877,00 2 123,00 97,3

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 51 000,00 50 132,67 867,33 98,3
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 5500319 244 310 10 000,00 8 228,00 1 772,00 82,3

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0104 5500319 244 340 193 000,00 186 715,87 6 284,13 96,7

Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 1 000,00 167,00 833,00 16,7
Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 3 000,00 1 125,00 1 875,00 37,5
Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

555 0106 5500419 540 251 73 600,00 73 600,00 - 100,0

Прочие расходы 555 0107 5500819 244 290 105 000,00 105 000,00 - 100,0
Прочие расходы 555 0107 5502019 244 290 45 000,00 - 45 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 5500519 870 290 125 000,00 - 125 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 242 226 186 700,00 94 994,00 91 706,00 50,9
Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 244 226 1 275 500,00 1 177 450,70 98 049,30 92,3
Прочие расходы 555 0113 5500719 852 290 1 010 000,00 1 005 397,66 4 602,34 99,5
Заработная плата 555 0203 4405118 121 211 137 500,00 75 725,34 61 774,66 55,1
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0203 4405118 121 213 41 400,00 22 546,47 18 853,53 54,5

Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0309 5500819 243 225 110 000,00 - 110 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 5500819 244 226 5 000,00 - 5 000,00 -
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0309 5500819 244 310 40 000,00 - 40 000,00 -

Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0409 5501819 243 225 4 029 000,00 1 923 194,34 2 105 805,66 47,7

Прочие работы, услуги 555 0412 5500919 244 226 700 000,00 646 044,35 53 955,65 92,3
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0501 0910338 244 310 30 416 300,00 - 30 416 300,00 -

Безвозмездные пере-
числения государствен-
ным и муниципальным 
организациям

555 0501 5501019 810 241 200 000,00 145 400,00 54 600,00 72,7

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0501 5502119 244 310 2 733 800,00 - 2 733 800,00 -

Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0502 4407051 243 225 742 550,00 63 765,00 678 785,00 8,6

Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0502 5501119 243 225 1 271 200,00 317 223,94 953 976,06 25,0

Прочие работы, услуги 555 0502 5501119 244 226 400 000,00 284 635,76 115 364,24 71,2
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 5501119 244 310 6 071 000,00 2 000 000,00 4 071 000,00 32,9

Безвозмездные пере-
числения государствен-
ным и муниципальным 
организациям

555 0502 5501119 810 241 1 600 000,00 1 212 268,19 387 731,81 75,8

Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0503 5511219 243 225 300 000,00 - 300 000,00 -

Коммунальные услуги 555 0503 5511219 244 223 100 000,00 54 389,80 45 610,20 54,4
Безвозмездные пере-
числения государствен-
ным и муниципальным 
организациям

555 0503 5511219 810 241 300 000,00 295 612,44 4 387,56 98,5

Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0503 5531219 243 225 215 000,00 157 604,00 57 396,00 73,3

Безвозмездные пере-
числения государствен-
ным и муниципальным 
организациям

555 0503 5541219 810 241 700 000,00 582 480,00 117 520,00 83,2

Арендная плата за поль-
зование имуществом

555 0505 5502019 244 224 150 000,00 37 000,00 113 000,00 24,7

Прочие расходы 555 0505 5502019 244 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0707 5501319 244 226 35 000,00 - 35 000,00 -
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0707 5501319 244 310 65 000,00 - 65 000,00 -

Заработная плата 555 0801 5501412 111 211 3 102 300,00 2 106 171,92 996 128,08 67,9
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0801 5501412 111 213 936 900,00 623 289,32 313 610,68 66,5

Услуги связи 555 0801 5501459 242 221 65 000,00 33 548,17 31 451,83 51,6
Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 242 226 72 500,00 71 338,00 1 162,00 98,4
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 5501459 242 310 20 000,00 - 20 000,00 -

Транспортные услуги 555 0801 5501459 244 222 25 000,00 - 25 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0801 5501459 244 223 440 500,00 337 442,87 103 057,13 76,6
Работы, услуги по со-
держанию имущества

555 0801 5501459 244 225 627 000,00 93 202,18 533 797,82 14,9

Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 244 226 42 500,00 40 131,18 2 368,82 94,4
Прочие расходы 555 0801 5501459 244 290 130 000,00 54 693,94 75 306,06 42,1
Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 5501459 244 310 20 000,00 8 562,00 11 438,00 42,8

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0801 5501459 244 340 103 000,00 101 095,64 1 904,36 98,2

Прочие расходы 555 0801 5501459 851 290 42 300,00 22 588,00 19 712,00 53,4
Прочие расходы 555 0801 5501459 852 290 4 600,00 1 481,00 3 119,00 32,2
Пенсии, пособия, вы-
плачиваемые организа-
циями сектора государ-
ственного управления

555 1001 5501519 313 263 200 000,00 126 855,63 73 144,37 63,4

Пособия по социальной 
помощи населению

555 1003 4407051 321 262 67 450,00 67 450,00 - 100,0

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит)

450 -2 600 000,00 7 913 870,21 - -304,4

Приложение №3 к решению 67-ой сессии №3 от09.11. 2015г.
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Наименование пока-
зателя

К о д 
с тро -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л н е -
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финанси-
рования дефицита 
бюджетов - всего

500 2 600 000,00 -7 913 870,21 10 513 870,21 -304,4

источники внутрен-
него финансирования 
бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков 
средств

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 600 000,00 -7 913 870,21 10 513 870,21 -304,4

Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -61 880 100,00 -25 975 261,40 - 42,0

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

710 555 01 05 02 01 10 0000 510 -61 880 100,00 -25 975 261,40 - 42,0

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 64 480 100,00 18 061 391,19 - 28,0

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

720 555 01 05 02 01 10 0000 610 64 480 100,00 18 061 391,19 - 28,0

 Руководитель ______________ Н.А.Кривошапкина
(подпись)                              (расшифровка подписи)
Руководитель финансово-экономической службы           _______________     
(подпись)                              (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер _______________  М.Н. Зайкова
(подпись)                               (расшифровка подписи)
«_____»    _______________  20___  г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 67-ой сессии

09.11.2015год    п. Мичуринский  №4
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 52-ОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 22.12.2014Г. «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017ГОДОВ»



№ 146 (1329) 13 ноября 2015 г. 33СПЕЦВЫПУСК

В соответствии с бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов», Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти. Совет депутатов Мичуринского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Мичурин-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее местный бюджет) на 2015 год;
1.1.прогнозируемый общий объем доходов местного бюд-
жета – 61880,1 тыс. рублей, в том числе общий объем 

межбюджетных трансфертов получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в сум-
ме 31675,3 тыс. рублей (приложение №1);
1.2.общий объем расходов местного бюджета в сумме 
– 64480,1 тыс. рублей, в том числе 2600,0 тыс. рублей 
за счет остатка бюджетных средств по состоянию на 
01.01.2015 года (приложение № 2);
1.3.источники финансирования дефицита местного бюд-
жета Мичуринского сельсовета на 2015 год (приложение 
№3).
2.Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
И.О.главы Мичуринского сельсовета 
Н.А.Кривошапкина
Председатель Совета депутатов Л.И.Гончарова

Приложение№1 
к решению 67-й сессии №4  от 09.11.2015г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2015 ГОД 

Код Наименование 2015год
Налоговые доходы 27174,8

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 27174,8
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налого-

вой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

14905,1

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

2025,9

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,8
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10224,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселении

4095,9

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6128,1
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
5000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1128,1

Неналоговые доходы 3030,0
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности
3030,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использование имущества находящегося в соб-
ственности поселений

1300,0

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение дого-
воров аренды земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за 
исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищ-
ного строительства)

1700,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 30,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого собственных  доходов 30204,8

Итого  доходов 61880,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
31675,3

в том числе: 31675,3
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

178,9

555 2 02 04999 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам поселений для 
компенсации доп. расходов

1080,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов РФ

0,1

555 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

30416,3

Всего доходов 61880,1
Дефицит бюджета
Итого доходов 61880,1

Приложение №3 к решению 67-ой сессии №4 от 09.11.2015г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Таблица 1
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД

тыс. рублей

КОД Наименование Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета 2 600,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 600,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -61 880,1
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -61 880,1
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -61 880,1
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 64 480,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 64 480,1
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 64 480,1

Приложение 4
к решению 67-ой сессии Совета депутатов

Мичуринского сельсовета № 4 от 09.11.2015г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), ГРУППАМ 
(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2015  ГОД 
(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР ЭКР 2015 год
Общегосударственные вопросы 555 01 00 6 580,10
Расходы на функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования  Мичуринского сельсовета

01 02 451,00

Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета

555 01 02 55.0.0000 451,00

Расходы на содержание высшего  должностного лица 
муниципального образования Мичуринского сельсо-
вета

555 01 02 55.0.0111 451,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

555 01 02 55.0.0111 100 451,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 451,00

Заработная плата 555 01 02 55.0.0111 121 211 346,40
Начисление на выплаты по оплате труда 555 01 02 55.0.0111 121 213 104,60
Расходы на функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образова-
ний Мичуринского сельсовета

555 01 03 429,40

Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета

555 01 03 55.0.0000 429,40

Председатель законодательного (представительного) 
органа местного самоуправления Мичуринского сель-
совета

555 01 03 55.0.0211 429,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

555 01 03 55.0.0211 100 429,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 429,40

Заработная плата 555 01 03 55.0.0211 121 211 329,80
Начисление на выплаты по оплате труда 555 01 03 55.0.0211 121 213 99,60
Расходы на функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной области субъектов Российской Фе-
дерации,  администрации Мичуринского сельсовета 
Новосибирского района

555 01 04 5 346,10

Непрограммные направления местного бюджета в об-
ласти функционирования администрации Мичуринско-
го сельсовета Новосибирского района

555 01 04 55.0.0000 5 346,10

Расходы на функционирование  администрации Мичу-
ринского сельсовета Новосибирского района

555 01 04 55.0.0311 5 346,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами администрации Мичуринского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 100 4 343,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

555 01 04 55.0.0311 120 4 343,00

Заработная плата 555 01 04 55.0.0311 121 211 3460,00
Начисление на выплаты по оплате труда 555 01 04 55.0.0311 121 213 883,00
Расходы на обеспечение функции государственных 
органов, в том числе местных органов

555 01 04 55.0.0319 1 003,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 200 1 003,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 240 994,00

Услиги связи 555 01 04 55.0.0319 242 221 200,00
Транспортные услуги 555 01 04 55.0.0319 244 222 10,00
Коммунальные услуги 555 01 04 55.0.0319 244 223 190,00
Работы услуги по содержанию имущества 555 01 04 55.0.0319 244 225 107,00
прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0319 244 226 74,00
прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0319 242 226 12,00
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0319 242 310 4,00
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0319 244 310 10,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 55.0.0319 244 340 187,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 44.0.7051 244 340 200,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 555 01 04 55.0.0319 850 9,00
Уплата налога на имущество и земельный налог 555 01 04 55.0.0319 851 290 6,00
Уплата прочих налогов 555 01 04 55.0.0319 850 290 3,00
Расходы по административным правонарушением 555 01 04 0,10
Расходы на осущетсвления полномочий по решению 
вопросовв в сфере административных правонаруше-
ний  за счет средств областного бюджета

555 01 04 05.0.7019 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 05.0.7019 240 0,10

Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 05.0.7019 244 340 0,10
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора за счет средств 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района

555 01 06 123,60

Непрограммные направления  бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 01 06 55.0.0000 123,60

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 123,60
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
РФ

555 01 06 55.0.0419 540 251 123,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07 105,00
Непрограммные направления  бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 01 07 55.0.0819 105,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 07 55.0.0819 200 105,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 07 55.0.0819 240 105,00

Выборы главы администрации 555 01 07 55.0.0819 244 290
Выборы депутатов Мичуринского сельсовета 555 01 07 55.0.0819 244 290 105,00
Резервные фонды Мичуринского сельсовета Новоси-
бирского района

555 01 11 125,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0619 240 0,00

Расходы на проведение мероприятий по финансиро-
ванию расходов, связанных с выполнением общегосу-
дарственных функций Мичуринского сельсовета 

555 01 13 55.0.0719 3 308,20

Непрограммные направления местного бюджета в об-
ласти общегосударственных вопросов

555 01 13 55.0.0719 3 308,20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 01 13 55.0.0719 200

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

555 01 13 55.0.0719 240 2 148,20



№ 146 (1329) 13 ноября 2015 г. 44 СПЕЦВЫПУСК

Прочие работы, услуги 555 01 13 55.0.0719 242 226 186,70
Прочие работы, услуги 555 01 13 55.0.0719 244 226 1961,50
прочие работы, услуги 555 01 13 55.0.0719 850 1160,00
прочие  услуги 555 01 13 55.0.0719 852 290 1160,00
Национальная оборона 555 02 178,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 178,90
Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 02 03 178,90

Расходы  Мичуринского сельсовента на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в рамках непрограмм-
ных расходов федеральных органов исполнительной 
власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 44.0.5118 178,90

Расходы на выплату персонала муниципальных орга-
нов

555 02 03 44.0.5118 120 178,90

Заработная плата 555 02 03 44.0.5118 121 211 137,50
555 02 03 44.0.5118 244 310

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в Мичурин-
ском сельсовете

555 04 09 5 029,00

непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 04 09 55.0.0000 5 029,00

Поддержка дорожного хозяйства 555 04 09 55.0.1819 5 029,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 04 09 55.0.1819 200 5 029,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 04 09 55.0.1819 240 225 5 029,00

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 1 200,00
Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 04 12 1 200,00

Расходы на мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства Мичуринского 
сельсовета

555 04 12 55.0.0919 1 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 12 55.0.0919 200 1 200,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 12 55.0.0919 240 1 200,00

Прочие работы, услуги 555 04 12 55.0.0919 244 226 1 200,00
Расходы в сфере Жилищно-коммунального  хозяйства 555 05 42 284,85
Программные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 05 01 33 500,10

Софинансирование программ муниципальных образо-
ваний по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района дом по ул. Барханая 24 п. Мичуринский

555 05 01 09.0.0338 30 416,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 09.0.0338 200 30 416,30

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 01 09.0.0338 240 30 416,30

Увеличение стоимости основных средств 555 05 01 09.0.0338 244 310 30 416,30
Расходы на реализацию мероприятий  по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда Мичурин-
ского сельсовета Новосибирского района 5% софи-
нансирование

555 05 01 2 733,80

Софинансирование программ муниципальных образо-
ваний по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района дом по ул. Барханая 24 п. Мичуринский

555 05 01 09.0.0339 2 733,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 09.0.0339 200 2 733,80

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 01 09.0.0339 240 2 733,80

Увеличение стоимости основных средств 555 05 01 55.0.2119 244 310 2 733,80
Расходы в сфере Жилищного  хозяйства 555 05 01 00.0.0000 350,00
Расходы на реализацию мероприятий по капитальному 
ремонту жилого фонда Мичуринского сельсовета

555 05 01 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 350,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 01 55.0.1019 240 150,00

Работы услуги по содержанию имущества 555 05 01 55.0.1019 243 225 150,00
Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 05 01 55.0.1019 800 200,00

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 55.0.1019 810 241 200,00
555 05 02 6 729,75

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 555 05 02 0.0.0000 6 729,75
555 05 02 55.0.1119 4 334,75

Расходы на реализацию мероприятий  по содержанию 
объектов коммунального хозяйства Мичуринского 
сельсовета

555 05 02 55.0.1119 200 4 334,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.1119 240

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 02 44.0.7051 243 225 812,55

Работы услуги по содержанию имущества 555 05 02 55.0.1119 244 225 1 071,20
Работы услуги по содержанию имущества 555 05 02 55.0.1119 244 226 400,00
Прочие работы, услуги 555 05 02 55.0.1119 244 310 2 051,00
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 55.0.1119 800 2 395,00
Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1119 810 241 2 395,00
безвозмездные перечисления муниципальным пред-
приятиям на содержание бани

555 05 03 2 055,00

Расходы в сфере Благоустройства 555 05 03 55.0.0000 2 055,00
Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 05 03 55.1.1219 570,00

Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию ме-
роприятий по освещению населенных пунктов

555 05 03 55.1.1219 800 370,00

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 
ПО АДМИНИСТРАЦИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

Согласно 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской федерации ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 3 «О противодействии корруп-
ции» принципа публичности и открытости деятельности 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-

сибирской области сообщаем сведения о численности и 
содержании муниципальных служащих за девять месяцев 
2015г. на основании данных годового отчета форма 14МО 
«Отчет о расходах и численности органов местного са-
моуправления».

Численность Денежное содержание (в т.ч. и начис-
ление на заработную плату)

1.Глава администрации 1 229,0тыс. рублей
2. Председатель 1 242,5тыс. рублей
3. Муниципальные служащие 8 2193,5тыс. рублей

И.о.главы администрации
Мичуринского сельсовета Н.А.Кривошапкина

И.о. главного редактора
Игорь Геннадьевич ЛОГВИН

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 13.11.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.1.1219 810 241 370,00
Субсидии юридическим лицам по уличному освеще-
нию

555 05 03 55.1.1219 200 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.1.1219 240 200,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.1.1219 244 223 100,00

Работы услуги по содержанию имущества (уличное 
освещение)

555 05 03 55.1.1219 243 225 100,00

Коммунальные услуги (уличное освещение) 555 05 03 55.3.1219 335,00
Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию ме-
роприятий по благоустройству мест захоранения

555 05 03 55.3.1219 200 335,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.3.1219 240 335,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.3.1219 243 225 335,00

Работы услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.4.1219 1 000,00
Расходы Мичуринского сельсовета на реализацию 
мероприятий по прочему благоустройству населенных 
пунктов (вывоз негабаритного мусора, вырубка кустар-
ников)

555 05 03 55.4.1219 800 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.4.1219 810 241 1 000,00
Субсидии юридическим лицам по прочему благоу-
стройству 

555 05 05 55.0.2019 200 150,00

Другие вопросы в области жилищно комунального хо-
зяйства

555 05 05 55.0.2019 244 224 150,00

Аренда помещений 555 05 05 55.0.2019 244 290
Расходы в области культура, кинемаграфия 555 08 00 5 631,60
Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 08 01 5 631,60

Расходы в области культура Мичуринского сельсовета 
Новосибирского района

555 08 01 55.0.1412 5 501,60

Расходы на обеспечение деятельности МКУ «СКО п. 
Мичуринский» Мичуринского сельсовета  Новосибир-
ского района

555 08 01 55.0.1412 100 4 039,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

555 08 01 55.0.1412 100 4 039,20

Фонд оплаты труда  государственных (муниципаль-
ных) органов и  взносы по обязательному социальному 
страхованию

555 08 01 55.0.1412 111 211 3 102,30

Заработная плата 555 08 01 55.0.1414 111 213 936,90
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 55.0.1459 200 1 462,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1459 240 1 462,40

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1459 242 221 65,00

Услуги связи 555 08 01 55.0.1459 244 222 25,00
Транспортные услуги 555 08 01 55.0.1459 244 223 490,50
Коммунальные услуги 555 08 01 55.0.1459 244 225 499,90
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 55.0.1459 242 226 105,00
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1459 244 226 37,00
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1459 242 310 35,00
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1459 244 310 20,00
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1459 244 340 185,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1459 800 46,90
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1459 850 46,90
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 555 08 01 55.0.1459 851 290 42,30
Прочие расходы 555 08 01 55.0.1459 852 290 4,60
Прочие расходы 555 08 01 55.0.1459 200 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1459 240 130,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1459 244 290 130,00

Прочие расходы 555 10 00 267,45
Социальная политика 555 10 00 200,00
Непрограммные направления бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 10 01 55.0.1519 200,00

Пенсионное обеспечение Мичуринского сельсовета 
Новосибирского района

555 10 01 55.0.1519 200,00

Расходы на пенсионное обеспечение Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района

555 10 01 55.0.1519 67,45

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных слу-
жащих

555 10 01 55.0.1519 300 67,45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 44.0.7051 321 262 67,45
Пособия, по соципальной помощи населению 64 480,1  
Всего расходов:


